Prot. n. 0019877 del 20/06/2025 - DR n. 225/2025 - UDR: ASS SDS - Classif. lIIJ12

Visto
Visto
Visto
Vista
Visto
Vista
Visto
Vista
Visto
Vista

Visto

Vista

Visto

Visto

Visto

Visto

Visto

Visto

Visto

dall'Unione europea R
NextGenerationEU EIHﬂOVHZIOﬂE

Finanziato PO N
(ERC

i *
Regione Calabria Cdirerea®

Il RETTORE

lo Statuto dell’Ateneo adottato con D.R. n. 92 del 29 marzo 2012, pubblicato sulla Gazzetta
Ufficiale n. 87 del 13 aprile 2012, serie generale;

il D.lgs 165/2001 n° 165 e s.m.i,;

il D.Ilgs 150/2009 e s.m.i.;

la Legge del 06/11/2012 n° 190 in materia di prevenzione della corruzione;

il Piano triennale per la Prevenzione della Corruzione 2021/2023 approvato dal Consiglio di
Amministrazione nell’adunanza del 02/01/2021;

la Legge 07.08.1990, n. 241 e s.m.i.;

il DPCM 30 aprile 1997 concernente “Uniformita di trattamento sul diritto agli studi universitari”;
la Legge 2 agosto 1999, n.264 concernente “Norme in materia di accessi ai corsi universitari, (con
norme per la regolarizzazione degli iscritti con riserva)”;

il D.P.C.M. 9 aprile 2001 concernente “Uniformita di trattamento sul diritto agli studi universitari,
ai sensi dell'articolo 4 della legge 2 dicembre 1991, n. 390”;

la Legge Regionale 10 dicembre 2001, n. 34, concernente “Norme per I'attuazione del diritto allo
studio universitario in Calabria”;

il D.Igs 29 marzo 2012, n. 68 concernente “Revisione della normativa di principio in materia di
diritto allo studio e valorizzazione dei collegi universitari legalmente riconosciuti, in attuazione
della delega prevista dall'articolo 5, comma 1, lettere a), secondo periodo, e d), della legge 30
dicembre 2010, n. 240, e secondo i principi e i criteri direttivi stabiliti al comma 3, lettera f), e al
comma 6”;

la Circolare del Ministero dell’Universita e della Ricerca n. 13676 del 11/05/2022 emanata ai sensi
dell’art. 6, comma 1, del DM 1320/2021;

il Bando di concorso per I'assegnazione dei benefici per il Diritto allo Studio A.A. 2024/2025
approvato con deliberazioni del S.A. e CdA del 30/07/2024, adottato con DR 242 del 02/08/2024;
il Decreto Rettorale n. 397 del 25/11/2024, con il quale si & provveduto alla pubblicazione delle
graduatorie provvisorie borse di studio 24/25;

il D.R n. 425 del 06/12/2024, con il quale si & provveduto all’approvazione delle graduatorie
definitive di seguito elencate:

Borsa di studio primi anni Mediterranea e AFAM a.a. 2024-2025;

Borsa di studio triennali Mediterranea e AFAM a.a. 2024-2025;

Borsa di studio ciclo unico Mediterranea a.a. 2024-2025;

e Borsa di studio Magistrali Mediterranea e AFAM a.a. 2024-2025;

e Borsa di studio corsi di specializzazione Mediterranea a.a. 2024-2025;

il DR 131 del 17/04/2025, con il quale si & provveduto alla liquidazione dei saldi dei primi anni e
del semestre aggiuntivo per gli iscritti al | anno fuori corso;

il DR 145 del 30/04/2025, con il quale si & provveduto alla liquidazione di n.92 studenti di primo
anno che hanno maturato i cfu necessari al raggiungimento del merito al 31/03/2025;

il DR 154 del 06/05/2025, con il quale si & provveduto allo scorrimento delle graduatorie per tutti
gliidonei non beneficiari residui degli studenti della Mediterranea ed AFAM ed alle revoche degli
studenti che hanno rinunciato prima del 1 maggio 2025, di studenti con anno di corso non
coerente con I'anno di immatricolazione e per gli studenti che hanno conseguito il titolo di studio;
il DR 171 del 15/05/2025, con il quale si & provveduto al cambio imputazione fondi a seguito
dell’accertamento di economie sui fondi FIS 2023;

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI MEDITERRANEA DI REGGIO CALABRIA
Settore Diritto allo Studio e Residenze
Cittadella Universitaria — Via dell Universita, 25 - 89124 Reggio Calabria



Finanziato P O N S P
dall'Unione europea mr —
NextGenerationEU € INNovAZIoNe Regione Calabria Vodruress”

Visto il DR 188 del 26/05/20258, con il quale si & provveduto alla revoca di tre borse di studio a.a.24/25
a tre studenti di primo anno che hanno rinunciato agli studi dopo il 1 maggio, successivamente
alla pubblicazione del decreto di revoca borse di studio a.a.24/25 DR 154 del 06/05/2025;

Visto il DR 210 del 04/06/2025, con il quale si & provveduto alle rettifiche per gli studenti a cui sono
state sciolte le riserve su borse in sospeso a seguito delle verifiche da parte dell’Ufficio DSU e si e
verificata la riammissione in graduatoria per una studentessa trasferita da altro Ateneo con
riconoscimento dei CFU necessari al raggiungimento del requisito di merito come previsto dal
bando;

Visto il passaggio dello status di alcuni studenti da fuori sede a pendolare, a seguito di rinuncia del posto
letto assegnato presso le residenze di Via Manfroce e Via Roma;

Visto il passaggio dello status da pendolare a fuori sede di alcuni studenti, a seguito della presentazione
della dichiarazione di locazione riferita ad un contratto, regolarmente registrato all’Agenzia delle
Entrate, che copre un periodo di almeno 10 mesi compreso fra il 1 ottobre 2024 e il 30 settembre
2025;

Ritenuto opportuno procedere alla pubblicazione delle graduatorie assestate delle borse di studio
a.a.2024/2025, a seguito delle variazioni delle graduatorie definitive pubblicate in data
06/12/2024 e delle variazioni di cui ai suddetti Decreti;

DECRETA

- Di approvare le graduatorie assestate borse di studio a.a.24/25, allegate al presente Decreto, di
cui fanno parte integrante;

- Di autorizzare la liquidazione dei saldi delle borse di studio a.a.2024/2025 degli studenti anni
successivi della Mediterranea ed AFAM, cosi come previsto dal bando al Titolo IV, art.8, tab.4,
entro il 30/06/2025, sui fondi indicati nelle tabelle allegate, per un importo totale pari ad
€2.620.944,45.

La Responsabile del Settore
Diritto allo Studio

Dott.ssa Caterina Cambria

Firmato digitalmente da: Caterina Cambria

Organizzazione: UNIVERSITAMEDITERRANEA/00163260805
Limitazioni d'uso: Explicit Text: | titolari fanno uso del
certificato solo per le finalita di lavoro per le quali esso &
rilasciato. The certificate holder must use the certificate only
for the purposes for which it is issued.

Data: 17/06/2D25R&3p®Insabile
Area Servizi agli Studenti
Dott.ssa Antonietta Quartuccio
Firmato digitalmente da: Antonietta Quartuccio
Organizzazione: UNIVERSITAMEDITERRANEA/00163260805
Limitazioni d'uso: Explicit Text: | titolari fanno uso del certificato solo per
le finalita di lavoro per le quali esso é rilasciato. The certificate holder

must use the certificate only for the purposes for which it is issued.
Data: 17/06/2025 17:39:50

Il Direttore Generale
Ing. Pietro Foti

Firmato digitalmente da: Pietro Foti
Organizzazione: UNIVERSITAMEDITERRANEA/00163260805

Limitazioni d'uso: Explicit Text: I titolari fanno uso del Il Rettore

certificato solo per le finalita di lavoro per le quali esso & : ey = A

rilasciato. The certificate holder must use the certificate only FlrmalPdﬁiﬁltﬁﬂé&&nﬁGIZAéﬁMMblattl

for the purposes for which it is issued. Data: 20.06.2025 12:32:08 CEST

Data: 18/06/2025 10:57:29 Organizzazione: UNIVERSITAMEDITERRANEA/00163260805

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI MEDITERRANEA DI REGGIO CALABRIA
Settore Diritto allo Studio e Residenze
Cittadella Universitaria — Via dell Universita, 25 - 89124 Reggio Calabria



		2025-06-17T15:24:41+0000
	Caterina Cambria


		2025-06-17T15:39:50+0000
	Antonietta Quartuccio


		2025-06-18T08:57:29+0000
	Pietro Foti


		2025-06-20T12:32:08+0200
	IT
	Giuseppe Zimbalatti


		2025-06-20T11:31:50+0000
	Carmela Squillaci




